
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЯЗАНСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.А. БЕГЛОВА

ПРИКАЗ
1 сентября 2020 год г. Рязань № 230/1
«О внедрении методологии (целевой модели) 
наставничества обучающихся ОГБПОУ РСК»

На основании приказа Министерства образования и молодежной 
политики Рязанской области от 30.06.2020 г. № 677 «О внедрении целевой 
модели наставничества в Рязанской области», г. соответствии с 
Распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об 
утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся 
для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 
программам среднего профессионального образования, в том числе с 
применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Организовать внедрение целевой модели наставничества в Областном 
государственном бюджетном профессиональном образовательном 
учреждении «Рязанский строительный колледж имени Героя Советского 
Союза В.А. Беглова» (ОГБПОУ РСК).

2. Назначить ответственным лицом (куратором) за внедрение целевой модели 
наставничества в ОГБПОУ РСК заместителя директора по учебно
методической работе и качеству образования Кузнецову О.В.

3. Утвердить прилагаемые:

3.1. План мероприятий (дорожную карту) внедрения методологии (целевой 
модели) наставничества (далее - Дорожная карта) в ОГБПОУ РСК на 2020- 
2021 учебный год.

3.2. Положение о внедрении целевой модели наставничества в Областном 
государственном бюджетном профессиональном образовательном 
учреждении «Рязанский строительный колледж имени Героя советского 
Союза В.А. Беглова».

4. Создать рабочую группу по реализации дорожной карты в составе:
- Борисова Л.Е., заместитель директора по УПР и РНК;
- Варина М.Н., заместитель директора по УВР;



- Рогачкова Е.А., начальник отдела УМР и КО;
- Коростелева М.Г., методист;
- Милованова О.В., методист;
- Крючкова И.Н., социальный педагог.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор колледжа А.В. Суслов

Исп. Кузнецова О.В. 
Тел. 44-26-62


